
COMUNE DI FORMIA
Provincia di Latina

 
SETTORE III
Polizia Amministrativa, Polizia Stradale                                    

  ORDINANZA N. 203

IL DIRIGENTE 

         VISTA l’ordinanza dirigenziale n. 200 del 19 giugno 2024 con la quale si disponevano 
provvedimenti limitativi della sosta e della circolazione veicolare nelle giornate del 22, 23 e 24 
giugno 2024, per  lo svolgimento dei festeggiamenti in Onore del Santo Patrono S. Giovanni Bat-
tista;

         RILEVATO che la realizzazione di tale piano della viabilità prevede il sacrificio degli 
utenti nella libera circolazione, con determinazione Dirigenziale del Settore I – Affari Generali e 
Anagrafe n. 1021 del 19 giugno 2024 si è affidato, alla Soc. Coop. ATP Autoservizi Trasporti 
Pontini, il servizio gratuito di Bus Navetta da espletarsi con n. 2 autobus che effettueranno il col-
legamento tra Via Olivastro Spaventola (Capolinea), dove i  cittadini potranno parcheggiare le 
proprie auto nell’ampia area di sosta disponibile e potranno scendere in Via Appia lato Napoli 
(fermata Bus nei pressi dell’ex Pastificio Paone)  per raggiungere a piedi l’area dei festeggiamen-
ti;
 

RITENUTO opportuno adottare i necessari provvedimenti viabilistici al fine di consentire 
il corretto svolgimento dell’evento, nonché garantire la sicurezza per i convenuti alla manifesta-
zione;

VISTI gli articoli 5 comma 3, 6 e 7 del Nuovo Codice della Strada approvato con D.L.vo 
del 30 aprile 1992, n. 285 e successive modificazioni ed integrazioni e suo Regolamento di Ese-
cuzione e di Attuazione D.P.R. 16 dicembre 1992 n. 495;
          
          VISTO il Decreto del Sindaco n. 05 del 04/03/2024 acquisito al Protocollo dell’Ente n. 
12577 avente per oggetto “Conferimento dell’incarico Dirigenziale presso il Settore III  - Affari  
Legali, Polizia Locale e Attività Produttive”;

ORDINA

per i giorni: sabato 22, domenica 23 e lunedì 24 giugno 2024 dalle ore 19.00 e fino al termine 
dei festeggiamenti 

l’istituzione del servizio del Bus Navetta di collegamento dal parcheggio del Piazzale del Mercato 
Nuovo in Via Olivastro Spaventola  fino alla Via Appia lato Napoli (fermata Bus nei pressi 
dell’ex Pastificio Paone) e viceversa, da espletarsi con n. 2 autobus, con il seguente percorso:

- Piazzale del Mercato Nuovo, Via Olivastro Spaventola, Via de Gasperi, Via Rotabile, 
Via A. Ferrucci, Piazza Risorgimento, Via Appia lato Napoli (fermata Bus nei pressi 
dell’ex Pastificio Paone), ritorno: rotatoria Largo Caduti di Nassirya, Via Matteotti, 
Via Olivastro Spaventola, Piazzale del Mercato Nuovo. 

 1



Gli Operatori del Corpo di Polizia Locale nonché degli altri Organi di Polizia Stradale di cui 
all’articolo 12 del Nuovo Codice della Strada sono incaricati della vigilanza per l’esatta osservan-
za della presente ordinanza.

Avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso entro sessanta giorni dalla data della stessa ai 
sensi dell’art. 37 comma 3 D.lgs. del 30 aprile 1992, n. 285 e s.m.i. Nuovo codice della strada e 
con le formalità stabilite dall’art. 74 del D.P.R. 16 dicembre 1992, n. 495 regolamento di esecu-
zione e di attuazione.

La presente Ordinanza sarà resa nota tramite la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line dell’Ente.

DISPONE
che la presente ordinanza venga trasmessa:

Al COMMISSARIATO P.S. FORMIA                          dipps142.5200@pecps.poliziadistato.it
Al COMANDO G. d. F.  FORMIA                                              Lt1290000p@pec.gdf.it 
Al COMANDO COMPAGNIA STAZIONE C.C. FORMIA      tlt31575@pec.carabinieri.it
Al COMANDO STAZIONE C.C. FORMIA            tlt27594@pec.carabinieri.it
Al COMANDO POLSTRADA FORMIA            distpolstrada.formia.lt@pecps.poliziadistato.it
SEGRETERIA SINDACO SEDE                                        sindaco@comune.formia.lt.it

ed inoltre che la seguente ordinanza venga notificata:

COOP. TRASPORTI A.T.P.                                       atptrasportipersone@legalmail.it

Dalla Residenza Municipale, 20 giugno 2024

   L’Istruttore di Vigilanza                                                                    IL DIRIGENTE 
 V. Sovr. Maurizio  CENTOLA                                                     Dott.ssa Giuseppina SCIARRA

                           

 2

mailto:sindaco@comune.formia.lt.it

	IL DIRIGENTE
	ORDINA
	per i giorni: sabato 22, domenica 23 e lunedì 24 giugno 2024 dalle ore 19.00 e fino al termine dei festeggiamenti
	l’istituzione del servizio del Bus Navetta di collegamento dal parcheggio del Piazzale del Mercato Nuovo in Via Olivastro Spaventola fino alla Via Appia lato Napoli (fermata Bus nei pressi dell’ex Pastificio Paone) e viceversa, da espletarsi con n. 2 autobus, con il seguente percorso:

	Dalla Residenza Municipale, 20 giugno 2024


		2024-06-20T10:46:15+0200
	Giuseppina SCIARRA




